ДОГОВОР ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА (ДОГОВОР ДАРЕНИЯ)

г. ____________                                                                                          "___"_________ ___ г.

__________________, именуемое в дальнейшем "Сторона-1", в лице

__________________, действующего на основании __________________, с одной стороны,

и ПАО «МОЭСК», в лице __________________, действующего на основании

__________________, именуемое в дальнейшем "Сторона-2", с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Сторона-1 по настоящему договору обязуется безвозмездно передать в

собственность Стороны-2 следующее имущество ________________(далее по тексту

«Имущество»).

1.2. Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, не является предметом

залога и не отчуждено по иным основаниям третьим лицам, в споре и под арестом не

состоит.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Сторона-1 обязуется передать Имущество по акту приема-передачи по форме

ОС-1 (ОС-1а), утвержденной Постановлением Госкомстата РФ от 21.01.2003 N 7 в течение

10 (десяти) дней после получения Стороной-2 отчета об оценке его рыночной стоимости.

2.2. Любая из Сторон  вправе в любое время до передачи Имущества Стороне-2 по

акту приема-передачи в одностороннем внесудебном порядке отказаться от договора. В

этом случае настоящий договор считается расторгнутым. Отказ должен быть совершен в

письменной форме.

3. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

3.1. Условия настоящего договора и дополнительных соглашений к нему

конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться

путем переговоров в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Не урегулированные в процессе переговоров споры разрешаются в суде в

порядке, установленном законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и прекращает

действие после выполнения принятых на себя сторонами обязательств в соответствии с

условиями договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

законодательством РФ.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при

условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами (вариант: и

зарегистрированы в установленном законом порядке).

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Стороны-1,

второй - у Стороны-2.

6.5. Антикоррупционная оговорка

6.5.1. Стороне-1 известно о том, что Сторона-2 реализует требования статьи 13.3

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции,

присоединилась к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от

25.05.2015 № 2087), ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую

коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с

контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают

антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.

6.5.2. Сторона-1 настоящим подтверждает, что она ознакомилась с

Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой ПАО

«Россети» и ДЗО ПАО «Россети» (представленными в разделе «Антикоррупционная

политика» на официальном сайте ПАО «МОЭСК» по адресу:

http://www.moesk.ru/about/anticorruptionpolicy/), полностью принимает положения

Антикоррупционной политики ПАО «Россети» и ДЗО «ПАО «Россети» и обязуется

обеспечивать соблюдение ее требований как со своей стороны, так и со стороны

аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему

Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.

6.5.3. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают

выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо

или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с

целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные

неправомерные цели.

Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг

друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного

выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами,

ставящими работника в определенную зависимость и направленным на обеспечение

выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны

(Стороны-2 или Стороны-1).

6.5.4. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или

может произойти нарушение каких-либо положений подпунктов 6.5.1.-6.5.3.

Антикоррупционной оговорки, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в

письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить

исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушения не

произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение

десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что

произошло или может произойти нарушение каких-либо положений подпунктов 6.5.1.-

6.5.2. Антикоррупционной оговорки любой из Сторон, аффилированными лицами,

работниками или посредниками.

6.5.5. В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований

Антикоррупционной политики, предусмотренных подпунктами 6.5.1.-6.5.2.

Антикоррупционной оговорки, и обязательств воздерживаться от запрещенных в подпункте

http://www.moesk.ru/about/anticorruptionpolicy/

6.5.3. Антикоррупционной оговорки действий и/или неполучения другой стороной в

установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет,

Сторона-2 или Сторона-1 имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем

порядке, полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор, в соответствии с

положениями настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба,

возникшего в результате такого расторжения.

6.6. Все споры, возникающие из Договора или в связи с ним, решаются  Сторонами

путем переговоров. Спор по иску Стороны – 2 может быть передан на разрешение

арбитражного суда по истечении 7 календарных дней с момента направления Стороной –

2 претензии (требования) Стороне – 1.

 6.7. Адреса и реквизиты сторон:

ПОДПИСИ СТОРОН:

Сторона-1:                                                        Сторона-2:

______________________________               ______________________________

______________________________               ______________________________